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Zprávy zohraničnó Nejitarll a nejlapil míito pro lubSrka jest

ED riAURERA kkhtauhant a
J0HT1NEC

Okolnost Že ruský vclkoknížo

Ondřej VladimiroviŮ nav&tivil cí-

saře Fruntlska Josoťa zdá se

tomu že pomír mezi

Knkouslccm a Ruskem se po rozla-

dění vyvolaném bosenskou krisí

opřst zlepňil
Vídeň 8 února Bita v stařičké-h- o

a ehuravého mocnáře so ponft-kiw-i

zlopfiil (ýísař předsedal nej- -

T élslo lUil ťarnum ulice

ťtnvk
_

lmpurtijvni
_

piva na éepu PLZEBKÍ Mftlfantkéko tltt- -

fit i Aa Tru t ťizui t uecukRO iioDran Munici) JiMvsria d vo Pivo Anknuiar

peni do sálu byl císař provázen

princi a jenerAly nesoucími od-

znaky císařské moci ftefi císařova

točila se iilavnS kolem nutných
požadavků na zvýfiení branné mo-

ci na zem! i na moři

Perlín 8 února Císař Vilém

přijal vo své loži při představení
v dvorní opeřo profesora dr Tho-ohahl- a

Bmitha % university Har-

vardské dr P Koinsiseho z uni-

versity wiseonsinské a J')d J Ja-me-sa

předsedu university illinoís

ké

PríUký sekretář války vieomte

Haldana jďijel dnes v průvodu

t Buib ivětoznámí Fauit Blikalo roMáhlou rjuUol
X KTlrn& BTO lim tlaUal m n Ar1iA nn1_T —— — w # ——™ — ™ w tím

Aty t tunuitllinu

i Pfletz Bros

Telefon

Vaří a lahvují

soud nýbrž konal líčení tajné —

Všeobecný náhled jest ten že Ně-

mecko odsouzením Btewarta chtč-l- o

se pomstit! Anglii za nodávné

její zakročení v posrtupu Německa

proti Franfiii v marocké záležito-

sti

Naděje na zažehnání hrozící

stávky uhlokopů v celé Anglii po-

klesla nadobro neboť nepodařilo
so dosíci shody mezi národní kon-

vencí horníků a majiteli dolů —

Stávka má započíti 1 března

Pclfast Jrsko 8 února První
lord admirality a hlavní osoba v

dnešní demoriHtraei pro "Ilome
rulo" VVinston Hpeneer Churčhill

s chotí sem dnen přijel Při jeho
příjezdu část "Oranžistů" přiví-
tala ministra pískotem jenž zanikl
v nadšených projevech liberálů u

irských nacionálů Churčhill mlu-

vil na hříšti před 6000 poslucha-
či a ve své řeči rozvinul plán na
zavedení samosprávy Irska jenž
má býti v anglickém parlamentu
projednán V plánu Jo zahrnuta
též plná náboženská svoboda —

Vojsko irské má spadati pod prA-vomo- c

říšské vlády leč finance ir-

ské má si Irsko spravovali samo
Pmlodi "Home rule" schválen v

anglickém parlamentu bude to

znamenat! odstraněni starých spo

Můžete se na tento starý a osvědčený zá- - í
vod spolehnout!

vySňí vojenské radí kterA koncem

ledna byla k vull císařově choro-h- é

odročena B hrabfítcm Khuo- -

nem líodervarym konferoval k

vftli zdolání uhersko opposiee
Po nešťastném turistovi sociAl- -

poslanel Bilbo- -

rerovi který zahynul v horách při
snPhové bouři nnl dosud axd sto

py a záehrnnnA expedice vzdala
se již každýeh diilšíeh krokft na

jeho zachránční tím spíše ježto v

horách panují veliké bouře Pude
li Jiočiisí příslím týdnem přízni-vfjs- í

bude v dalším pAtrání

Vídeň ! února í!ísař súčnst-nl- l

se dnes hostiny jstřádané v

Nchocnhrunském zámku na počest

jeho vfiulca prince Jiřího Havor

ského který zítra slaví svatbu s

princeznou Isabelou Marií rakou-

skou

NftMKCKO

Perlín f února Poručík Gené

od 12 pěšího jdukil posádkou v

íJreífswaldu zastřelil v souboji
studenta Meesa Pří-

činu soulsko jest tieznáma

Nejinladší císařův syn prino
Joaehlm vstoupí na universitu vo

Slrassburku Jest Jiadčjo že pro-

fesoři Jej nenechají propaďnouli
Při jízdé německou říší byl

vo vlaku zámožný Kana-

ďan jménem Oicplik % MnniUdiy
Ve vlaku usnul a když se probil
díl seznalže kufr jeho byl vypá-če- n

a něj zmizely skvosty znač-i- i

é ceny a část penčz
Mnichov 7 února Účastenství

při volbách do bavorského snčmu

bylo veliké I zdo socialisté jsou
na íislu[iu neboť získali nových
10 mandátu Ztrátu utrpěli kleri-kálov-

a ugrarníei na účet liberá-IT- i

a soclulistfl

Perlín 7 února Na pování
líernianísHcké sjwdeČnosli v New

Yorku odjedu prof Vilém Pasz-kows-

ředitel vMeckého

(Mllstru zdejší universi-

ty do Hpoj Btátú aby tam pořA-da- l

řadu přednášek o německé

kultuře
Cíwiř zahájil říšský sněm trftnn!

řečí v Pílé síni svého sídla Boci-alist- é

kteří tvoří Čtvrtinu celého

sněmu se nedostavili Při vstou

svého bratra do Perlina za sou kro

mou záležitosti Přes to zdá so že

1141 1 f) t t
(io mo KO Koiuerciici mezi nim a

německým státním sekretářem za-

hraničním ohledu 5 některých ná-

vrhů jimiž by byly podepřeny
snahy pro urovnání vzAjcrnnosti
mezi Anglií a Německem

Perlín 0 února Při volbč

předsedy říšského sněmu obdržel

Spán vůdce klerikAlnl strany 190

hlasů proti 17r hlasům soustředě-

ným na socialistického vůdce Pe-bel- a

Prvním místopředsedou
zvMilcii socialista Filip Bheldcmann
IMH hlasy Jeho prolikandidát lf

(' Pietrieh konservativec obdržel

174 hlasy

ANO LI R

1'ortsmouth 5 února Král Jiří
a královna Marie vrátili so sem

včera ze své korunovační cesty do

Východní Indie Parník 'Medina'

byl provázen čtyřmi křížnlky —

Královští manželé byli na palub 8

"Mediny" uvítáni královnou-iiintko- ii

Alexandrou dólmi krá-

lovských manželů a mnoho členy
král domu Po přehlídce města

odjel dvůr do Indýna
LoiiWýn 10 února Baský dvůr

pracuje s vídeňským dvorem na

prohlášení že bývalá saská korun-n- í

princezna fouisu jednala v

a že proto není zodjw)-vědn- á

za svoji skandální činy —

Saská královská rodina hodlá dá-

lí bývalou princeznu do blázince

Londýn H února Odsouzení

bohatého londýnského právníka
Pcrtrajida Stewarta německým

ííšwkýin soudem pr-
-

vyzvědačsiLví

na !! a půl roku na pevnost roz-

jitřilo ješlí více beztak již pobou-

řenou hladinu veřejného mínění

aniflického obyvatelstva proti ii

a lid všech stavů žádá dů-

razně aby zahraniční tajemník
Sir Edward flrey zakročil Veřej
nost auglickA je přesvědčena o no

vině odsouzeného n své přesvěd-

čení opírá o fakt! že německý
soud ncjH) volil Stewartovi veřejný

Hlcch jo zníScno a telegrafní n[s)-je-

přerušeno Vo prowpoch obi-

ti katastrofy povolila Bnornovna
ri(K)000

Lisabon 9 línora V Alcanta-- h

trvají nejwkojo ů(úo V měste-

čku Pargarulu došlo k bojí lidi n

íctníky pM Čemž bylo několik lidí

poraněno
Lisaboíi) 10 února Dlo nejno-vSjňíe- h

zpráv chystá so nový V[Ad

royalistft do 1'ortugalska V h

Sásilíích fipantlska a Portu-

galska stojí pohotově nř-koli- ti-

síc mužů kteří so mají na duný
rozkaz soustředit! v Oalieii

T1JUPCKO

Cařihmd ň února Další dva

armádní sbory v iMalé Asii byly
mobil iso vány h určením do Ma-

kedonie Do března tam budo 0

mužň Vo vojenských kruzích
se mluví o možné válce moi m

a Kalií což by přišlo
Turecku velice vhod Jinak by

bylo velmi nepříjemné kdy-

by Pulharsko I pHpad5 všechny
biilkňnská státy se postavily proti
Turecku tu by nynější mobilisace

ncstflřiJa

PIJLIIAUNKO

Kvedcc í) únoru —- Posádky
pohraničních měst byly (síleny
jedním aruuítlnim sborem Htalo

Se tuk n i sledit cm hromaděni tu-

reckého vojska na bulharská hra-

nici Z Německa bylo sum dopra-

veno mnoho polních děl a velká

zásilka nálwjň so denní) oěekává

LITERATURA

Sjezd Volná Myšlénky v Par-

dubicích so rozhodl na vydávání
týdenníku Volná Myšlenka siee

již vydává "Volnou Myšlenku"
"Volnou Školu" llavlíěka" a

několik brožurových knihoven
ale to nedostačovalo sami čtenáři

dychtili po vMším a tak začal vy-

cházeli týdenník "Neruda" Prá-

vě nás došci a můžeme říci že

jsme ho 8 dychtivostí otevřeli a

infižemc říci žo jsme nebyli ve

svých nadějích sklamáni Znlínus

přece ty lidi kteří tam v popředí
Volné Myšlenky stoji a víme že

co vezmou do ruky provedou se

zdarem A toho je dokladem i

"Neruda" Uvedeme zdo obsah

prvního čísla: Začíná slovy které
Neruda napsal do památníku Ma-

rii (labrielová:

Niií prupor uvitíjíl nml lov lioJH

a kilu niiA ruku linUokmi ívhu vlnil

j jionvřci'11!

Juk jnrnl liouřo lit( naín heulo

"V jidiiou jli iiAmi livy lunr llit- -

Mtiwf yvmni ftwlff

Brewing Co I

Douglas IIO

výborné jen pivo

— lilií nový (hni

buď zimo boji HiInIvs rMvfironl"

"Co chceme" tu nsUkco tu vy

svélluje Hvůj jMHtuí) a účol Čiuo

pisu Volná Myšlenka no hlásí

ko vsom lidem hltili pracovali

pro osamoHtatnční a povzneSeiil

jíž dříve ať je ía IIum ať j to

Chelčieký ať jo to Komenský V

těch dobách jsme úžau5 iěehali
k hnutí Vidná Myšlenky Postup
byl rakouskou vládou a Jesuity
[m cidá dvfi dtolctl zaražen Vol-

ná Myšlenka navazuje na tu práci
a snaží se dohonit! io co bylo za-

meškáno jak iaké dokladem jsou

knihy které Volná Myšlenka vy-

dala V "Pesedo" jmou Macharo- -

vy básně i "Na moři" a "české-
mu holubu" Puk "Mezi Mormo

ny" od Pchmttt Skutečná jest
zajímavo čísli Pedantovu tuto

vzpomínku na Ameriku Tak vy

pravovali tak líčiH jako Pehmt
o vede málokdo Polarit vo svých
obrazech 9 cest budo wkračovatl
těšíme si Dr Frant lioskot v

článku "Procházka museem duí- -

metovým v PaHži" ná seznamu

je n museem jehož účelem Jest

"f)ropagovati známost (dvilísael
Orientu a klasické starožitnosti
má usnadnili studio náboženské
umělecké a historická pomocí o- -

hrazň u knih posvátuých předmíi-t- u

bohoslužebných a děl uměle- -

ekých jež tvoří jeho sbírky Ale

dějiny náboženství přední účel

založení zůstávají jeho předmě
tem hlavním" V "Hlovanstvu"
o ukrajinské otázco jKjodnává II

Moezkowski Další rubriky jsoui
"Politika" "Umění" kteréžto

jo j' rozděleino na "Divadlo"
"Hudba" "Výtvarná umění"
"Litoratura" Dálo Jsou "Iloz--

hlcdy" a "Tělesná hlídka" Mezi

lo je vsunutu báseň xl J Arbemi

liředcbfidcú" narwal Pátý Pád a
ěl Dr Th Partoškaj "Mravní ú- -

koly Vídní Myšlenky" Obsah to-d- y

jest přímo bohatý a proto kaž
dému stoupenci Volné Myšlenky

odporučujeme aby nelitoval pe-

něz a předplatil Redaktory
jsou občané: Julius Myslík a La

dislav Kunte Pošlete předplat-
ná $175 na rok přímo na i "Neru-da- "

Myslíkova vlic© 6 15 Pra-h- a

II Europe Bohemia Napište
že jst četli o "Nerudovi" u rtúsl

ČiKt tutUcnt liojn iiobný
Grocirnl i ft znlcký obchod

vlatl v řl 1UU2 o 10 8t Omahft

HENRY P MARQARDT

Kriu IVu-i- ř V4 etlouil iravým
íiVm řlciím ui'uAřkJm pboitD:

Hk-t-( ulir Cmhv NbrMkk

CÍNA

lVklng 5 února Povatalcl zví-

tězili ve dvou bitvách nud císař-- j

nkým vojskem vedeným jenerái
lom Čaniílisemom

WahiřiKtou 5 Února' Admi-

rál Murdock velitel amerického

loďaťva v čínnkých v odAch ozna-

muje mm žo dle zpráv atátniho

odboru budo asi zřízena v Číufi

dvojí vládu Prvým by byl císař

druhý by byl volen lidům 1'odlo

všeho chce Juan fil Kaj zachovat!

rnoruJžujské dynastii aspoň trocbu

moci k íemtfž vfiak republiklni

níkily ncsvolí Poražený jenerál
CanKhsun prohlásil o nyní vo pro

apficb republikánská včel

Peking 7 února Mezi Čínskou

vládou a ruskou nastalo napjotí
následkem toho žo prý ruftfí vo-

jáci podporují jMivstaleo v Mon-golak- u

aá Pusko slíbilo neutrali-

tu Na toto obvinění odpovědělo
Rusko fa Mongolové před čín-

ským vojskem iiHtoiiplll na želez-

niční trať chráněnou ruským voj-

ákem a tam byli prohlíšoni za ru-k- é

zajatce Čínští vojáci všuk

tříloli dilo a usmrtili ruskěbo dn

tojníka a nakolik vojáku

fianghaj 7 února Příěina

proč i vydáním ediktu bylo ož do-

sud otilono jest ta žo mnozí

mawDujštl pohlavaři Jmou proti
a chtějí aby ishizo bylo

vydáno prohlášení o zamýšlená re
Nin gael Juan Ři Kuj a republikl-
ni však rozhodnč Žádají aby zřek-nu- ti

no trftnu ulálo no v rádná for-

mo veřejná
Peking 8 února Chovtni no

Juan Ři Kaje který stálo odkládá

prohlášení ediktu o zřeknutí se

trnnu vzbuzuje domněnku žo sc

anaží o nachování jednoty říše což

prý Izo docílit! jen udržením trů-

nu Mnozí však jsou přesvědčeni
la Juan-fi- i Kaj domáhá nu diktá-torat- vl

a i dosavadní vyjedná-vatelsk- á

činnost mezi trnnem a re-

publikány zdA no tomu nasvěděo-va- t

Nanking 8 února Tajemník
amerického vyslanectví v Pekingu
a kormul Hpoj Btátíi v Ninkingu
vykonali dne u presidenta dr

Bunjataena neúřední návštěvu
Mukden 0 února Povstalccká

vojsko bombo rdovalo dnen město

lOijping v provincií PeŽilí Město

jest v plamenech Císařský jene-rA- I

dal popravit! 2' Nvýeh d finto

na podezření žo jsou ve spo-jen- í

i jovatalci
ftanghaj í) února Juan Ři Ka-jů-v

nástupce prohlásil dnen žo

trfinu ho stane skutkem
dne 18 února

Ministr NprnveillnoKtl dohotovil

plán navržené ústavy pro republi
ku Lhůta pro presidenta stanoví
ho na f) leit Plánem bude e nyní
eabývatl aenát v Nankingu

italskotukkckA válka
liondýn 5 února Pobřežní mě-

sto Ilodeida na Červeném moři

bylo ducM vystaveno střelbo ital-

ského loďntva CM přístavu by
ta zniéena
Modfttie 5 února Pyly zde ža-

lmvény čtyři aeroplany a nAklad

nudinitu ž m'l být odeslán

přes italskou hrani i Francouz-sk- é

úřady prohlásili žu zabavené

vW jsou válečný kontrnband ur-ž-n- ý

pro italskou armádu u Tri-jk)1-

Tripolis 0 února Situace a

vyhlídky na postup Italu do vní-trořcii-
tí

iipju příliš pMnivy
neboť jnďřeíi TriolÍMi a Pyernal-k-

j#u tAle diroÍ4ivAny Turky s

Araby Jeden itsUký kHidk

který iioinlmriiovni idn iiu!ý li

pHutavtd-- nn%ít přivejil řprívu
i na jwibhíj j ime hti ti"tl" o

Ebrojnýeh TurkAa Arsbft

VlU A 5 únui# !kooikA 1 4

d UiMidl dimá'i djř Wu kturA

p 'tkala íUptVIícm Kiiruiiii
rrnt yl trpAiia čtyřikrát
kludul Miuk4jky dvskrit
d k ttMViIrtljrt tillt la ftltAlUHi

raVtutaki ju dďré i iitfiil

lhl4 dpruMvt poiuiMl rii

VtbV T úuu ft diulhl
tMid řtdnv hAjd

Itiut hUtrtMui kml h

iiuImi! lUtMy t u'tlm j)iK
při'n id k lruí l tV nlk Vi S

lkáni Mi la týi nUr U

tl Ifkjř IVtrwW a Anfli kl-- r

iM#Um na třttt k rkn
ký aivltk (stmttH tUkuMftktt fi

U S MAK! NA V (JUANTANAMO NAŠÍ VKLKR KUPANSKÉ
NAMOftNl ZÁKLADNĚ

rů mezi vládou britskou a mezi

Irčany
Londýn 0 února Odvolací soud

l)tvrdil rozhodnutí soudce Iíamil
tona dle něhož American Thread

Uompany v New Jersey musí pla-

tit Anglii daně zo svých příjmů
í0()(K)0 Většina akcií tohoto

podniku jest v Anglii a proto
společnost která i své hlavní ře-

ditelství má v Anglii patří pod

právomoe britských zákonů

ITALI 10

fťím í) února členové italské

skupiny odřekli súčastniti se

konference meziparlamen-lárn- í

mírové jednoty v Prosel u

poněvadž prý neuznávají práva
jednoty kritísovali válku Itálie s

Tureckem a hrozí dokonce i

z jednoty jestliže tato
rieprohlásf Ž se tímto stanovi-

skem italské skupiny bude řídili

HUBKO

Petrohrad 8 února Ruská vlá-

da zaslala do Astrabadu a jiných
míst perské provincie dvě Metni-n- y

púehoty baterii horského dčlo-Ntřolccť-

a strojních pušek Sta-

lo se tak na žádost ruského leon-sul- a

v Astrabadu v Persii jenž ve

své žádosti pravil že v provincii
Mazandcraiiu sousedící s kaspi-

ckým mořem panuje velká neji-slot- a

Pývalí vojáci šachoví lou-

pl a vraždí prý jm celé zemi a od-važu-
jí

so i do husté" obydlených
měst kde obyvatelů nejsou před
nimi ani na chvíli bezpečni

ŠVÝCARSKO

Ženeva 8 února Ve vlaku ua
cestě z Perlínu do íííina byl atta-eh- é

německého velvyslanectví v

ftímě oloupen o tašku v které se

nalézaly důležité státní dokumen-

ty Cestující vlaku mezi nimiž

bylo miwdio Američanů byli pro-

hlédnuti leč bez výsledku

ŠPANĚLSKO

Madrid 8 února Poplašná
právy o hrozných povodních do-

cházejí z mnoha okresů Spaučlka
a Portugalska Katastrofa vyžá-

dala si mnoho obětí lidských a

škoda na majetku jet ohromná

Cesty ♦ilait-- e a dráhy jsou hhI vo

dou a veškero spojení jest přeru-
šeno takže nelze postiženým mě-tů-

a vesnicuin poskytnout! o

nimi

Povodní) stábt ťuntou V Sevillo

jext sitnaei ki'ttiek1 t"ářt kuA-ri--

občaiiAké gardy byla pode-

mleta u štítila se a vlaky na

kadiké drúH Ityly Mivtln
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